

Số: /KH-UBND

Bình Kiến, ngày tháng 4 năm 2026

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Cuộc thi ảnh năm 2026 - Chủ đề: “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến”**

Căn cứ Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND ngày 16/7/2025 của HĐND tỉnh Đắk Lắk quy định nội dung, mức chi tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ phục vụ nhiệm vụ chính trị trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 06/01/2026 của UBND phường Bình Kiến tổ chức các hoạt động, sự kiện văn hóa, văn nghệ, thể thao và du lịch năm 2026 trên địa bàn phường Bình Kiến;

Căn cứ Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 07/4/2026 của UBND phường Bình Kiến tổ chức các hoạt động du lịch phường Bình Kiến năm 2026. Chủ đề: Say Bình Kiến!

UBND phường Bình Kiến ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh năm 2026 - Chủ đề: “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến” với các nội dung cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Cuộc thi nhằm ghi lại hình ảnh về sự hình thành, phát triển và hội nhập của phường Bình Kiến trong các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, cảnh quan thiên nhiên, di tích lịch sử, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, cuộc sống và con người Bình Kiến sau khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp.

- Tạo sự quan tâm, thu hút sự tham gia của các nghệ sĩ nhiếp ảnh cũng như người yêu thích nghệ thuật nhiếp ảnh trong và ngoài phường tham gia để có những tư liệu, hình ảnh đẹp về đất và người Bình Kiến, qua đó tạo nguồn tư liệu ảnh phục vụ các hoạt động trưng bày, giao lưu văn hóa, kinh tế - xã hội của phường.

### **2. Yêu cầu**

- Đảm bảo số lượng, chất lượng theo chủ đề của Cuộc thi.

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan chuyên môn nhằm tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài phường tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

## **II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI**

- Mọi công dân Việt Nam, không giới hạn độ tuổi, đang sinh sống, lao động, học tập và công tác trong và ngoài phường, tỉnh; khuyến khích các nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp, không chuyên nghiệp, cá nhân có niềm đam mê đối với nghệ thuật nhiếp ảnh trong và ngoài phường Bình Kiến.

- Thành viên Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi không được gửi ảnh tham gia dự thi.

### **III. NỘI DUNG CUỘC THI**

#### **1. Thông tin chung**

##### **1.1. Tên gọi, thời gian tổ chức, các đơn vị thực hiện**

- Tên gọi: **Cuộc thi ảnh năm 2026 - Chủ đề: “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến”.**
- Thời gian tổ chức: Từ tháng 4/2026 đến tháng 8/2026.
- Thời gian trao giải: Dự kiến tháng 8/2026 tại UBND phường Bình Kiến.
- Cơ quan tổ chức: UBND phường Bình Kiến.
- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hoá - Xã hội.
- Đơn vị phối hợp thực hiện:
  - + Mời Ban xây dựng Đảng.
  - + Các phòng chuyên môn, trung tâm, cơ quan, đơn vị có liên quan.

##### **1.2. Ban Tổ chức**

- Trưởng Ban Tổ chức: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường (phụ trách VH-XH).
- Phó Trưởng Ban Tổ chức:
  - + Đồng chí Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;
  - + Mời đại diện Lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng;
- Thành viên Ban Tổ chức, gồm đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị:
  - + Mời đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN phường;
  - + Văn phòng HĐND&UBND phường;
  - + Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
  - + Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công.

##### **1.3. Ban Giám khảo Cuộc thi**

Ban Giám khảo do Ban Tổ chức quyết định thành lập, thành phần gồm: Mời Lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng, Lãnh đạo Phòng Văn hoá - Xã hội, Lãnh đạo Phòng chuyên môn, trung tâm phường; mời thành viên hội nhiếp ảnh tinh chắm các tác phẩm dự thi theo Thể lệ cuộc thi, đảm bảo chính xác, dân chủ, công khai, khách quan, trung thực và đúng quy định.

##### **1.4. Tổ Thư ký**

Tổ thư ký do Ban Tổ chức thành lập, gồm các thành viên là công chức, viên chức Phòng Văn hoá - Xã hội; Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường Bình Kiến.

#### **2. Nội dung tác phẩm dự thi**

- Hình ảnh về di tích, danh thắng, các hoạt động lễ hội dân gian, làng nghề, phong tục, tập quán truyền thống và nét đẹp trong đời sống văn hóa tinh thần của

Nhân dân phường Bình Kiến; các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, thể thao và du lịch phường. Đồng thời phản ánh bức tranh đa dạng, nhiều góc nhìn về cuộc sống và con người Bình Kiến.

- Hình ảnh thể hiện niềm tin yêu cuộc sống, những khoảnh khắc đẹp về cuộc sống sinh hoạt của người dân, các hoạt động từ thiện xã hội, các hoạt động lao động, sản xuất của cộng đồng dân cư trên địa bàn phường.

- Hình ảnh ghi nhận về quá trình hình thành, xây dựng, phát triển và hội nhập của phường Bình Kiến trong các lĩnh vực chính trị, kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng...từ sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.

### **3. Quy định về tác phẩm dự thi**

- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tính pháp lý của tác phẩm dự thi, nếu phát hiện có vi phạm về tác giả, tác phẩm. Ban tổ chức cuộc thi sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi giải thưởng đối với tác phẩm đó (nếu có). Đồng thời không chịu trách nhiệm khi có tranh chấp về quyền tác giả, tác phẩm.

- Không giới hạn số lượng ảnh tham gia của các tác giả; khuyến khích các tác phẩm mới, có sự sáng tạo, hình ảnh đa dạng, . . .

- Hình ảnh gửi về tham gia cuộc thi phải đáp ứng các quy định sau:

+ Tác phẩm dự thi là ảnh màu hoặc đen - trắng, kích thước 20cm x 30cm và gửi kèm theo các file ảnh để Ban tổ chức in để phục vụ trưng bày triển lãm.

+ Tác phẩm dự thi được lưu với định dạng JPEG, độ phân giải 300DPI, dung lượng mỗi ảnh từ 03 - 05MB.

- Tác phẩm dự thi không được ép plastic hoặc dán bìa cứng kèm theo phiếu đăng ký dự thi, tác giả ghi đầy đủ thông tin (Họ và tên của tác giả, nghệ danh, địa chỉ, số điện thoại liên lạc, địa chỉ Email), số lượng ảnh dự thi, tên của tác phẩm.

- Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm chưa đạt giải và triển lãm của bất kỳ cuộc thi ảnh nào do Hội Nhiếp ảnh Việt Nam và các tỉnh, thành phố trên cả nước tổ chức.

- Thành viên Ban tổ chức, Ban Giám khảo, tổ thư ký không được gửi ảnh tham dự.

- Tác giả gửi tác phẩm dự thi cho Ban tổ chức đồng nghĩa với việc chấp thuận mọi quy định trong Thể lệ cuộc thi và cam kết tự nguyện chuyển giao quyền sử dụng các tác phẩm dự thi (bao gồm cả các tác phẩm đạt giải và các tác phẩm không đạt giải). Ban Tổ chức không trả lại các ảnh tham dự thi và được phép sử dụng ảnh dự thi để phục vụ công tác trưng bày, triển lãm, tuyên truyền giáo dục không lợi nhuận mà không cần phải có sự đồng ý của tác giả hoặc thực hiện các hình thức thanh toán tài chính, lệ phí nào cho tác giả và các bên liên quan.

**4. Thể lệ Cuộc thi:** Đính kèm theo Kế hoạch.

**5. Cơ cấu giải thưởng**

Cơ cấu giải thưởng gồm 15 giải (gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 03 giải Ba và 10 giải Khuyến khích), Giải thưởng gồm tiền mặt và giấy chứng nhận của Ban tổ chức Cuộc thi. Mức giải thưởng cụ thể như sau:

- 01 giải Nhất: trị giá 1.500.000đ/giải.
- 01 giải Nhì: trị giá 1.000.000đ/giải.
- 03 giải Ba: trị giá 750.000đ/giải.
- 10 giải Khuyến khích: 500.000đ/giải.

Mức chi giải thưởng căn cứ Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND ngày 16/7/2025 của HĐND tỉnh Đắk Lắk.

### **6. Thời gian triển khai**

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày ban hành kế hoạch đến 17h00 ngày 15/7/2026.
- Thời gian chấm thi: Dự kiến từ ngày 16/7 đến ngày 26/7/2026.
- Thời gian công bố trao giải và triển lãm ảnh: Dự kiến tháng 8/2026 tại UBND phường Bình Kiên.

### **7. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi**

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Bình Kiên.

- Địa chỉ: số 932, đường Nguyễn Tất Thành, khu phố Phú Vang, phường Bình Kiên, tỉnh Đắk Lắk.

- Điện thoại liên hệ: bà Phan Thanh Hiền, Phòng Văn hóa - Xã hội phường Bình Kiên, điện thoại: 0902463986 (Zalo).

- Hộp thư điện tử Ban Tổ chức: [linhhl@binhkien.daklak.gov.vn](mailto:linhhl@binhkien.daklak.gov.vn)

- Tác giả gửi tác phẩm dự thi ghi rõ trên phong bì: Tác phẩm dự thi Cuộc thi ảnh năm 2026 - Chủ đề “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiên”

- Kết quả cuộc thi được thông báo tại Trang thông tin điện tử phường Bình Kiên, Trang Chóp Chài.

### **8. Tuyên truyền nội dung Kế hoạch Cuộc thi**

- Nội dung Kế hoạch cuộc thi được tăng tải trên

- Trang Thông tin điện tử phường Bình Kiên: <https://binhkien.daklak.gov.vn/>

- Trang Chóp Chài:

<https://www.facebook.com/profile.php?id=61578389083536>

- Phát trên hệ thống truyền thanh phường và trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường.

### **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Từ nguồn kinh phí được cấp cho Phòng Văn hóa - Xã hội năm 2026 và nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).

## **VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Là cơ quan Thường trực Ban tổ chức Cuộc thi sáng tác ảnh, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND phường ban hành Kế hoạch, Thễ lệ, thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo, Thư ký Cuộc thi và các nội dung khác để tổ chức Cuộc thi đạt hiệu quả, chất lượng.

- Lập dự toán kinh phí Cuộc thi trình UBND phường (*qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị*) thẩm định.

- Làm đầu mối liên hệ với Hội Văn học nghệ thuật tỉnh mời các nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp, người có chuyên môn trong nhiếp ảnh, mỹ thuật để tham gia thành phần Ban Giám khảo Cuộc thi.

- Theo dõi, thường xuyên báo cáo tiến độ thực hiện cho UBND phường; đồng thời phối hợp làm tốt công tác quảng bá, thông tin tuyên truyền Cuộc thi đến đông đảo quần chúng Nhân dân, khuyến khích các nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên tham gia giải.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công chuẩn bị các điều kiện cơ sở, vật chất kỹ thuật tổ chức Lễ trao giải thưởng và trưng bày giới thiệu tác phẩm phục vụ nhân dân (dự kiến trong tháng 6/2026).

### **2. Văn phòng HĐND&UBND phường**

Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công chuẩn bị các điều kiện cơ sở, vật chất kỹ thuật tổ chức trưng bày giới thiệu tác phẩm phục vụ nhân dân phục vụ nhân dân (dự kiến trong tháng 6/2026).

### **3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công**

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh đảm bảo hiệu quả.

- Xây dựng các chuyên mục, chuyên trang, tuyên truyền, giới thiệu trên Trang thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh, Trang Chóp Chài về Kế hoạch, Thễ lệ Cuộc thi ảnh trước, trong và sau cuộc thi.

### **4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị**

Trên cơ sở Kế hoạch, Thễ lệ và dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi, tham mưu cho UBND phường bố trí nguồn kinh phí để triển khai cuộc thi đạt hiệu quả.

### **5. Đề nghị UBMTTQVN phường**

Cử đại diện Lãnh đạo đơn vị tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi.

### **6. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường**

- Định hướng nội dung thông tin, tuyên truyền Cuộc thi đến đông đảo cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong và ngoài tỉnh tham gia.

- Cử đại diện Lãnh đạo đơn vị tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi.

**7. Đề nghị UBNDTTQVN phường, các tổ chức chính trị - xã hội, phòng chuyên môn, trung tâm, các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, trường học và khu phố trên địa bàn phường**

Phối hợp tuyên truyền Cuộc thi trên trang thông tin điện tử của đơn vị và trên các ứng dụng nền tảng mạng xã hội thuộc phạm vi quản lý; thông tin rộng rãi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, học sinh, sinh viên, người lao động và Nhân dân biết, tích cực hưởng ứng, tham gia.

**8. Đề nghị Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Chi hội Nhiếp ảnh tỉnh Đắk Lắk**

- Phối hợp tuyên truyền Cuộc thi trên trang thông tin điện tử của đơn vị và trên các ứng dụng nền tảng mạng xã hội thuộc phạm vi quản lý; tích cực vận động Hội viên tham gia Cuộc thi. Phát động rộng rãi Cuộc thi đến các hội viên, các hội, chi hội Văn học Nghệ thuật, chi hội nhiếp ảnh các tỉnh, thành phố trong cả nước.

- Phối hợp giới thiệu thành viên có uy tín, chuyên môn tham gia Ban Giám khảo Cuộc thi.

**9. Đề nghị UBND các phường, xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk**

Phối hợp thông tin tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin cơ sở để các tổ chức, cá nhân sinh sống và làm việc tại địa phương biết, tham gia Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh năm 2026 - Chủ đề: “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến”. Trong quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Ban Tổ chức Cuộc thi (thông qua Phòng Văn hoá - Xã hội, điện thoại: 0902463986) để được hướng dẫn, giải quyết./.

*(Đính kèm Thẻ lệ và Phiếu đăng ký Cuộc thi ảnh)*

**Nơi nhận:**

- Sở VH-TT&DL tỉnh Đắk Lắk;
- Hội VHNT tỉnh Đắk Lắk;
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Thường trực HĐND phường (b/c);
- CT, các PCT phường;
- BTT. UBNDTTQVN phường;
- Các phòng chuyên môn, trung tâm phường;
- Các hội, đoàn thể phường;
- Công an phường, Ban chỉ huy quân sự phường;
- Các trường học trên địa bàn phường;
- Các khu phố;
- Trạm Rada 560; Lữ đoàn tên lửa bờ 682;
- Trung tâm an điều dưỡng tàu ngầm;
- Cao đẳng y tế Đắk Lắk;
- Trường ĐH xây dựng Miền Trung;
- Trường Phổ thông Duy Tân;
- UBND phường, xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
- Chi hội Nhiếp ảnh tỉnh Đắk Lắk;
- CVP, PCVP HĐND&UBND phường;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lương Thảo Nguyên**

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
PHƯỜNG BÌNH KIẾN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập Tự do – Hạnh phúc**

## **THẺ LỆ**

**Cuộc thi ảnh năm 2026 - Chủ đề: “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến”**  
(Đính kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 4 năm 2026  
của UBND phường Bình Kiến)

### **I. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG VÀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI**

**1. Chủ đề Cuộc thi ảnh: “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến”**

#### **2. Nội dung**

- Hình ảnh về di tích, danh thắng, các hoạt động lễ hội dân gian, làng nghề, phong tục, tập quán truyền thống và nét đẹp trong đời sống văn hóa tinh thần của Nhân dân phường Bình Kiến; các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, thể thao và du lịch phường. Đồng thời phản ánh bức tranh đa dạng, nhiều góc nhìn về cuộc sống và con người Bình Kiến.

- Hình ảnh thể hiện niềm tin yêu cuộc sống, những khoảnh khắc đẹp về cuộc sống sinh hoạt của người dân, các hoạt động từ thiện xã hội, các hoạt động lao động, sản xuất của cộng đồng dân cư trên địa bàn phường.

- Hình ảnh ghi nhận về quá trình hình thành, xây dựng, phát triển và hội nhập của phường Bình Kiến trong các lĩnh vực chính trị, kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng...từ sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.

#### **3. Đối tượng dự thi**

- Mọi công dân Việt Nam, không giới hạn độ tuổi, đang sinh sống, lao động, học tập và công tác trong và ngoài phường, tỉnh; khuyến khích các nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp, không chuyên nghiệp, cá nhân có niềm đam mê đối với nghệ thuật nhiếp ảnh trong và ngoài phường Bình Kiến.

- Thành viên Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi không được gửi ảnh tham gia dự thi.

### **II. QUY ĐỊNH, HÌNH THỨC DỰ THI**

#### **1. Quy định đối với tác phẩm dự thi**

- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tính pháp lý của tác phẩm dự thi, nếu  
- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tính pháp lý của tác phẩm dự thi, nếu phát hiện có vi phạm về tác giả, tác phẩm. Ban tổ chức cuộc thi sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi giải thưởng đối với tác phẩm đó (nếu có). Đồng thời không chịu trách nhiệm khi có tranh chấp về quyền tác giả, tác phẩm.

- Không giới hạn số lượng ảnh tham gia của các tác giả; khuyến khích các tác phẩm mới, có sự sáng tạo, hình ảnh đa dạng, . . .
- Hình ảnh gửi về tham gia cuộc thi phải đáp ứng các quy định sau:
  - + Tác phẩm dự thi là ảnh màu hoặc đen - trắng, kích thước 20cm x 30cm và gửi kèm theo các file ảnh để Ban tổ chức in để phục vụ trưng bày triển lãm.
  - + Tác phẩm dự thi được lưu với định dạng JPEG, độ phân giải 300DPI, dung lượng mỗi ảnh từ 03 - 05MB.
- Tác phẩm dự thi không được ép plastic hoặc dán bìa cứng kèm theo phiếu đăng ký dự thi, tác giả ghi đầy đủ thông tin (Họ và tên của tác giả, nghệ danh, địa chỉ, số điện thoại liên lạc, địa chỉ Email), số lượng ảnh dự thi, tên của tác phẩm.
- Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm chưa đạt giải và triển lãm của bất kỳ cuộc thi ảnh nào do Hội Nhiếp ảnh Việt Nam và các tỉnh, thành phố trên cả nước tổ chức.
- Ban Tổ chức không trả lại ảnh dự thi và được toàn quyền sử dụng để phục vụ hoạt động triển lãm, quảng bá và tuyên truyền chính trị của phường Bình Kiến.
- Tác giả gửi tác phẩm dự thi cho Ban tổ chức đồng nghĩa với việc chấp thuận mọi quy định trong Thể lệ cuộc thi và cam kết tự nguyện chuyển giao quyền sử dụng các tác phẩm dự thi (bao gồm cả các tác phẩm đạt giải và các tác phẩm không đạt giải). Ban Tổ chức không trả lại các ảnh tham dự thi và được phép sử dụng ảnh dự thi để phục vụ công tác trưng bày, triển lãm, tuyên truyền giáo dục không lợi nhuận mà không cần phải có sự đồng ý của tác giả hoặc thực hiện các hình thức thanh toán tài chính, lệ phí nào cho tác giả và các bên liên quan.
- Thành viên Ban tổ chức, Ban Giám khảo, tổ thư ký không được gửi ảnh tham dự.

## **2. Hình thức thi**

Ban Giám khảo Cuộc thi chấm điểm trực tiếp chọn ra các tác phẩm đạt giải.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

### **1. Thời gian tổ chức, chấm thi và trao giải**

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày ban hành kế hoạch đến 17h00 ngày 15/7/2026.
- Thời gian chấm thi: Dự kiến từ ngày 16/7 đến ngày 26/7/2026.
- Thời gian công bố trao giải và triển lãm ảnh: Dự kiến tháng 8/2026 tại UBND phường Bình Kiến.

### **2. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi**

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Bình Kiến.

- Địa chỉ: số 932, đường Nguyễn Tất Thành, khu phố Phú Vang, phường Bình Kiến, tỉnh Đắk Lắk.
- Điện thoại liên hệ: bà Phan Thanh Hiền, Phòng Văn hóa - Xã hội phường Bình Kiến, điện thoại: 0902463986 (Zalo).
- Hộp thư điện tử Ban Tổ chức: [linhhl@binhkien.daklak.gov.vn](mailto:linhhl@binhkien.daklak.gov.vn)

- Tác giả gửi tác phẩm dự thi ghi rõ trên phong bì: Tác phẩm dự thi Cuộc thi ảnh năm 2026. Chủ đề “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến”.

- Kết quả cuộc thi được thông báo tại Trang thông tin điện tử phường Bình Kiến, Trang Chóp Chài.

- Đồng thời Tác giả gửi kèm file ảnh chất lượng HD về Zalo số 0902463986 (Phan Thanh Hiền) để Ban tổ chức tổng hợp.

- Ban tổ chức không giải quyết các trường hợp thất lạc do gửi ảnh.

#### **IV. NHIỆM VỤ CỦA BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, TỔ THƯ KÝ**

##### **1. Ban Tổ chức**

- Ban Tổ chức cuộc thi do UBND phường quyết định thành lập, có nhiệm vụ, quyền hạn: Chỉ đạo, triển khai tổ chức cuộc thi; quyết định các vấn đề có liên quan đến tổ chức cuộc thi; Quyết định cơ cấu giải thưởng và tiền thưởng kèm theo cho các giải thưởng của cuộc thi trên cơ sở xem xét đề nghị của Ban Giám khảo.

- Quyết định của Ban Tổ chức đối với các vấn đề trong Cuộc thi là quyết định cuối cùng.

##### **2. Ban Giám khảo**

- Ban Giám khảo do Ban Tổ chức quyết định thành lập có nhiệm vụ: Chấm điểm chọn ra những tác phẩm dự thi đạt điểm cao để Ban Tổ chức trao giải, điểm chấm theo thang điểm do Ban Tổ chức quy định.

- Thành viên Ban Giám khảo bảo đảm tính độc lập, khách quan, công tâm và chịu trách nhiệm về kết quả cho điểm của mình trước Trưởng Ban giám khảo và Ban tổ chức cuộc thi. Trong quá trình chấm điểm nếu có vấn đề vướng mắc không thuộc thẩm quyền giải quyết thì báo cáo Ban Tổ chức để xem xét quyết định.

##### **3. Tổ Thư ký**

- Tổ Thư ký do Ban Tổ chức quyết định thành lập có nhiệm vụ tổng hợp điểm của từng giám khảo, thứ tự điểm của các tác phẩm dự thi để trình Ban giám khảo chọn ra các giải theo cơ cấu giải thưởng của Ban Tổ chức.

- Trong quá trình tổng hợp điểm nếu có vấn đề vướng mắc không thuộc thẩm quyền giải quyết thì báo cáo Trưởng ban Giám khảo, Ban Tổ chức để xem xét quyết định.

#### **V. TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ CHẤM ĐIỂM**

- Tiêu chí đánh giá: Ảnh dự thi được chấm điểm trên thang điểm 100 trên các tiêu chí: Hình ảnh ấn tượng, chân thật, chất lượng ảnh chụp và bố cục.

Trong đó:

- Nội dung hình ảnh: chiếm 40 điểm.

- Chất lượng ảnh chụp: chiếm 40 điểm.

- Bố cục: chiếm 20 điểm.

## VI. GIẢI THƯỞNG

Cơ cấu giải thưởng gồm 15 giải (gồm 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 03 giải Ba và 10 giải Khuyến khích), Giải thưởng gồm tiền mặt và giấy chứng nhận của Ban tổ chức Cuộc thi. Mức giải thưởng cụ thể như sau:

- 01 giải Nhất: trị giá 1.500.000đ/giải.
- 01 giải Nhì: trị giá 1.000.000đ/giải.
- 03 giải Ba: trị giá 750.000đ/giải.
- 10 giải Khuyến khích: 500.000đ/giải.

Mức chi giải thưởng căn cứ Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND ngày 16/7/2025 của HĐND tỉnh Đắk Lắk.

*(Tác giả khi nhận giải phải xuất trình một trong các loại giấy tờ tùy thân, như: chứng minh nhân dân, thẻ căn cước công dân).*

## VII. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

- Ảnh dự thi phải là tác phẩm của người đăng ký dự thi, không bị tranh chấp tác quyền, thương hiệu, quyền nhân thân, quyền riêng tư và quyền sở hữu trí tuệ với người khác. Ban tổ chức có quyền yêu cầu kiểm tra ảnh gốc trong trường hợp có khiếu nại về bản quyền, quyền thương hiệu, quyền sở hữu của ảnh được đăng.

- Người dự thi tự chịu trách nhiệm về bài dự thi, không vi phạm quy định pháp luật và không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam. Người dự thi có nghĩa vụ giải quyết mọi vấn đề phát sinh trong trường hợp bức ảnh dự thi vi phạm hoặc bị cáo buộc là vi phạm luật pháp và văn hóa Việt Nam.

- Ban tổ chức hoàn toàn có thể loại bỏ tư cách đạt giải của người dự thi nếu nhận thấy có dấu hiệu gian lận, thông tin cung cấp không chính xác sau khi đã công bố giải thưởng.

- Mọi chi phí gửi ảnh, đi lại liên quan đến việc nhận giải thưởng (nếu có), tác giả đạt sẽ tự chịu trách nhiệm.

- Ban Tổ chức có thể thay đổi cơ cấu giải thưởng tùy theo số lượng và chất lượng ảnh tham gia dự thi.

- Quá trình tổ chức cuộc thi, nếu phát sinh một số vấn đề ngoài quy định của Thể lệ này, Ban tổ chức có thể sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tiễn.

\* Tài liệu tham khảo về Cuộc thi

- Trang Thông tin điện tử phường Bình Kiên: <https://binhkien.daklak.gov.vn/>

- Trang Chóp Chài:

<https://www.facebook.com/profile.php?id=61578389083536>

UBND phường Bình Kiên rất mong nhận được sự hưởng ứng, tham gia nhiệt tình của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong và ngoài phường, sự phối hợp chặt chẽ và hiệu quả của các đơn vị liên quan để Cuộc thi thành công tốt đẹp./.

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

---

**PHIẾU ĐĂNG KÝ**

**Tham gia Cuộc thi ảnh năm 2026 - Chủ đề: “Vẻ đẹp đất và người Bình Kiến”**

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi Cuộc thi ảnh.

- Tên tác giả: .....
- Bút danh (nếu có) .....
- Ngày, tháng, năm sinh.....
- Số CCCD.....
- Ngày cấp: .....; Nơi cấp.....
- Quê quán:.....
- Thường trú:.....
- Địa chỉ liên lạc: .....
- Số điện thoại liên lạc: .....Email (nếu có): .....
- Tác phẩm tham gia cuộc thi ảnh:
- + Tên tác phẩm 1:.....
- + Tên tác phẩm 2:.....
- + Tên tác phẩm 3:.....

....  
(kèm theo hình tác phẩm)

Tôi xin cam đoan những kê khai trên đây là đúng sự thật.

Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật khi có sự tranh chấp về quyền tác giả, quyền tác phẩm và thực hiện nghiêm túc các điều khoản được quy định trong thể lệ cuộc thi./.

....., ngày .... tháng .... năm 2026

**Người đăng ký dự thi**

(Ký và ghi rõ họ tên)